

Pressmeddelande**Svenska förare sjunger, skäller och gråter i bilen**

Sveriges bilförare sysslar med en mängd olika saker samtidigt som man kör. Det visar en ny Sifo-undersökning som utförts på uppdrag av Folksam.* Att prata i mobilen och skälla på andra bilister är några av de vanligare sysselsättningarna, och en av tio svenska förare gråter i bilen.

Sifo har på uppdrag av Folksam undersökt svenska bilförarens beteende och attityder. Undersökningen visar att svenska bilförare gör mycket annat i bilen än att köra. 6 av 10 pratar i mobiltelefonen samtidigt som de kör. Bland de yngre förarna pratar hela 80 procent i mobilen under färden.

63 procent fixar med radion/bilstereon, och 58 procent sjunger medan de kör. Nästan hälften, 45 procent, skäller på andra bilförare. 1 av 10 svenska förare gråter i bilen.

– Ju fler saker man ägnar sig åt i bilen, desto större risk utsätter man sig för eftersom man inte har all uppmärksamhet på trafiken. Nittiofem procent av alla bilolyckor beror på den mänskliga faktorn, säger Maria Krafft, chef Trafik och samhälle, Folksam.

Att dricka och äta i bilen är också populärt, en tredjedel respektive en fjärdedel av de svenska förarna ägnar sig åt detta.

Folksams undersökning visar också att 58 procent någon gång varit med om att få stopp med bilen och blivit stående. De vanligaste orsakerna till detta är motorstopp, slut på bensin och punktering.

En fjärdedel av dem som råkat ut för att bli stående med en strejkande bil kände sig frustrerade. 20 procent av kvinnorna kände sig rädda eller hjälplösa.

För alla de som någon gång blivit strandade vid väggkanten, finns Folksams försäkring Assistans där man får hjälp inom en timme om bilen strejkar - dygnet runt, alla dagar. Och om olyckan skulle vara framme när man håller på med något i bilen har Folksam försäkringar både för yttre och inre skador.

För ytterligare information:

Maria Krafft, chef Trafik och Samhälle, Folksam, telefon 08-772 71 84, 0708-31 62 26
Andreas Jerat, pressansvarig Folksam, telefon 08-772 62 12, 0708-31 58 01

*Undersökningen har genomförts under perioden 25 maj-1 juni av SIFO Research International, i deras Telefonbuss. 985 personer från 18 år och uppåt deltog i undersökningen. Se bilaga för frågeformuleringar och svarsalternativ.